
令和元年１２月２４日 

 

会 員 各 位 

 

 

                                  公益社団法人 街づくり区画整理協会 

                                       理事長  近  藤  秀  明 

                                                （公印省略） 

 

 

 

土地区画整理セミナー「事業計画と資金計画」のご案内について 

 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、土地区画整理事業計画の策定に当たっては、既成概念にとらわれない新しい計画策

定が求められています。 

そこでこのセミナーでは、市街地整備上の課題の捉え方、各種調査で考慮すべき点、計画

策定上の基礎、密集市街地や中心市街地の再編を行う上での土地区画整理事業の適用な

ど、現在最も必要とされている事業構築策を中心に、同時に、工事費、補償費、調査設計費

など資金計画策定のポイントを解説いたします。 

また、最近話題となっている、再開発事業との一体的施行等の概要を説明いたします。 

つきましては、業務ご多忙のことと推察いたしますが、区画整理事業計画策定にかかる考

え方を習得する良い機会と存じますので、奮ってご参加頂きますようご案内致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



土地区画整理セミナー「事業計画と資金計画」実施要領 

 

 

１ 期   日  令和２年２月１９日（水） 

 

２ 場  所  東京都千代田区平河町２-４-１ 

日本都市センター会館（都市センターホテル） 

６階 会議室 ６０６  

電話：０３－３２６５―８２１１（代表）  

 

３ 主   催  公益社団法人 街づくり区画整理協会 

         

４ 募集人員  ７０名 

（申込書の到着順に受付け、定員になり次第締切らせていただきます。）  

 

５ 参 加 費  会 員 １６，０００円／人（消費税を含む） 

          非会員 ２４，０００円／人（消費税を含む） 

         

          参加費については、下記口座に令和２年２月１２日（水）迄に 

お振り込み下さい。 

（振込手数料につきましては納入者でご負担ください。） 

           なお、振り込まれた参加費は、払い戻しいたしません。 

           欠席の場合は、テキストを送付いたします。  

 

                三菱 UFJ 銀行 麹町中央支店 普通預金 Ｎｏ．４０１１１２８ 

                      公益社団法人 街づくり区画整理協会 

      

          

６ 参加申込  令和２年２月５日（水）迄に別紙申込書にご記入の上、ＦＡＸ、郵便又は 

当協会ホームページ（https://www.ur-lr.or.jp/）よりお申込み下さい。 

 

            〒102－0094 東京都千代田区紀尾井町３番３２号 都市計画会館２階 

                   公益社団法人 街づくり区画整理協会 

                     TEL ０３－３２６２－２０８９ 

                     FAX ０３－３２６２－５９０７ 

 
７ そ の 他    ・このセミナーは、都市計画ＣＰＤプログラムに認定されています。  

（５単位） 

                                             

・宿泊等の斡旋はいたしませんので、各自お手配下さい。 

なお、昼食については、近くにレストラン等がございます。 

※ 講師への質問等がございましたら申込書にご記入下さい。 

https://www.ur-lr.or.jp/


 

土地区画整理セミナー「事業計画と資金計画」カリキュラム 

開催日時 令和２年２月１９日（水）１０時から１６時まで 

時 間 割 講 義 内 容 及 び 講 師 

２月１９日(水)   

9：30～10：00 受 付  

10：00～12：00 

（講 義） 

 

12：00～13：00 

（休 憩）   

講義内容 

 
・ 事業計画作成の基礎 

・ 事業計画書の作成手順 

・ 事業計画における資金計画作成方法 

・ 最近の区画整理事業 

 

 

13：00～16：00 

（講 義）   

 

 

 

講 師 

 

 

 

 

 

 

 

公益社団法人 街づくり区画整理協会 

   専門参与  清  水    博 
 

   武蔵小金井駅南口第２地区市街地再開発組合事務局長 

   株式会社 双葉 顧問 

 

  

  

（注）講師等につきましては、都合により変更する場合があります。 

 

 
                                    

                                        



令和元年度 土地区画整理セミナー「事業計画と資金計画」 申 込 書 

〔開催日：令和２年２月１９日（水）〕 

 

 

令和   年   月   日 
 

公益社団法人 街づくり区画整理協会 
   理事長  近  藤  秀  明   宛    

担当者名                      

都道府県 
 

 
所在地 〒 

所属団体 
 

 

TEL  

Ｅ-mail  

会員・非会員の区分（○で囲んで下さい。）    会  員     非 会 員 

所属部署 役職名 
フリガナ 

氏  名 
経験年数 

都市計画

CPD カード

※ 

 

 
    

 

 
    

 

 
    

 

 
    

 

 
    

※都市計画 CPD カードをお持ちの方は、○印を付けて下さい。 

協会事務局への連絡事項をご記入下さい。    （例、要請求書  など） 

 

 

 

 

 

講師への質問等がございましたらご記入下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

公益社団法人 街づくり区画整理協会   FAX ０３－３２６２－５９０７  TEL ０３－３２６２－２０８９ 

 

※ＦＡＸの送信状は、不要です。 


